[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  100/2024
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes a realização de cobertura asfáltica e instalação de iluminação em LED na importante via que liga a Rua Urbano de Almeida Neto no Bairro Joaquim Romão à Rua Raul Chaves Belício no Bairro Cidade Nova.

A via de ligação existente entre a Rua Urbano de Almeida Neto no Bairro Joaquim Romão e a Rua Raul Chaves Belício na Cidade Nova (conhecida popularmente como estrada do DNIT) é uma importante via de ligação entre estes dois bairros passando por importantes loteamentos como Sol Nascente e Santa Luz. Atualmente devido a sensação de insegurança e as más condições da pista no local, muitos condutores de veículos escolhem trafegar pela Avenida Lomanto Junior, via esta já muito congestionada. Esta via se bem urbanizada se tornaria a escolha principal de muitos condutores devido à redução na distância e a fluidez no tráfego.
Logo, diante das situações acima citadas venho por meio desta indicar a realização de cobertura asfáltica e instalação de iluminação em LED na importante via que liga a Rua Urbano de Almeida Neto no Bairro Joaquim Romão à Rua Raul Chaves Belício no Bairro Cidade Nova.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024
JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)

Vereador
[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.